МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ
f  V

от у3  О. ОЯ. Л О Я /  № _ £ £ Г
г. Саранск

О реализации проекта «Билет в будущее»

В целях реализации проекта «Билет в будущее» в рамках реализации
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», утвержденного 7 декабря 2018 года№3, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий («дорожную карту») реализации проекта «Билет в

будущее» в Республике Мордовия (далее -  Проект) согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

1.2. Перечень общеобразовательных организаций для участия в Проекте
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Перечень базовых площадок для проведения профессиональных проб
в рамках Проекта согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2. Назначить:
Гудошникову С.Г., начальника отдела общего образования Министерства

образования Республики Мордовия, -  ответственным за взаимодействие с
органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере
образования, и общеобразовательными организациями Республики Мордовия;

Куршеву Е. А., начальника отдела профессионального образования
Министерства образования Республики Мордовия, -  ответственным за
взаимодействие с профессиональными образовательными организациями,
расположенными на территории Республики Мордовия, организацию работы
экспертов;

ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников -  «Педагог 13. ру» (ректор -
Самсонова Т. В.) -  ответственным за организационно-технологическое,
методическое и информационное сопровождение Проекта.

3. Участникам проекта обеспечить реализацию мероприятий Проекта на
территории Республики Мордовия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра С. И. Соболева. .

И.о. Министра \  /  Е.П.Солдатова
Гудошникова С.Г., 391843

Приложение 2
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от 30.09.2021 № 995

Список

общеобразовательных организаций Республики Мордовия,
участвующих в реализации федерального проекта «Билет в будущее»

в 2021 г.

1. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» г.о. Саранск
2. МОУ «Лицей №25 имени Героя Советского Союза Василия

Филипповича Маргелова» г.о. Саранск
3. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» г.о. Саранск
4. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22» г.о. Саранск
5. МОУ «Гимназия № 23» г.о. Саранск
6. МОУ «Средняя школа № 5» г.о Саранск
7. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г.о. Саранск
8. МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 39» г.о. Саранск
9. ГБОУ РМ «Саранская общеобразовательная школа-интернат для

детей с нарушениями слуха» г.о. Саранск
10. МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 24» г.о. Саранск
11. МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск
12. МОУ «Луховский лицей» г.о. Саранск
13. МОУ «Ялгинская средняя общеобразовательная школа»

г.о. Саранск
14. МОБУ «Ичалковская СОШ» Ичалковского муниципального района
15. МОБУ «Кемлянская СОШ» Ичалковского муниципального района
16. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Рузаевского

муниципального района
17. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Рузаевского

муниципального района
18. МБОУ «Образовательный центр «Краснослободская средняя

общеобразовательная школа № 1» Краснослободского муниципального
района

19. МБОУ «Ковылкинская СОШ № 4» Ковылкинского муниципального
района

20. МБОУ «Гимназия № 1» Ковылкинского муниципального района
21. МБОУ «Торбеевская СОШ № 1» Торбеевского муниципального

района
22. МБОУ «Торбеевская СОШ № 3» Торбеевского муниципального

района